
О бюджете Бескарагайского района на 2026-2028 годы

Решение Бескарагайского районного маслихата области Абай от 18 декабря 2025 года 
№ 35/2-VIII
      Примечание ИЗПИ!
      Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026.
      В соответствии со ,  Бюджетного Кодекса Республики Казахстан, статьями 88 91
подпунктом 1)  статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном пункта 1
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и  решением
маслихата области Абай от 8 декабря 2025 года № 32/212-VIII "Об областном бюджете 
на 2026-2028 годы", Бескарагайский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Бескарагайского района на 2026-2028 годы согласно 

, , , ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на приложениям 1 2 3 4 5 6
2026 год в следующих объемах:
      1) доходы – 5 297 256,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 363 915,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 71 719,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 2 200,0 тысяч тенге;
      специальным поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 3 859 422,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 4 878 376,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 40 279,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 82 175,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 41 896,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 378 601,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – -378 601,0 
тысяч тенге, в том числе:
      поступление займов – 82 175,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 460 776,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.
      2. Принять к исполнению на 2026 год нормативы распределения доходов в 
районный бюджет по социальному налогу в размере 1 процента, установленные 



 сессии маслихата области Абай "Об областном бюджете на 2026-2028 годы" решением
от 8 декабря 2025 года №32/212-VIII.
      3. Учесть в районном бюджете на 2026-2028 годы объем субвенции, передаваемой 
из областного бюджета в районный бюджет:
      2026 год – 1 753 428,0 тысяч тенге;
      2027 год – 1 455 817,0 тысяч тенге;
      2028 год – 1 482 316,0 тысяч тенге.
      4. Утвердить резерв местного исполнительного органа района на 2026 год в сумме 
35 200,0 тысяч тенге.
      5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.
      Председатель Бескарагайского районного маслихата М.Абылгазинова

 

Приложение 1 к решению
Бескарагайского районного

маслихата
от 18 декабря 2025 года

№ 35/2 -VIII

Бескарагайский районный бюджет на 2026 год

Категория

Всего доходы (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 5297256,0

1
Налоговые 
поступления

1363915,0

01 Подоходный налог 1164580,0

1 Корпоративный 
подоходный налог

152469,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1012111,0

03 Социальный налог 6463,0

1 Социальный налог 6463,0

04
Налоги  на  
собственность

156232,0

1 Налоги  на  
имущество

155382,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

850,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

19509,0

 



2 Акцизы 1900,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

9739,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

7870,0

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

17131,0

1
Государственная 
пошлина

17131,0

2
Неналоговые 
поступления

71719,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

21169,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

21108,0

7

Вознаграждения по 
кредитам,  
выданным из 
государственного 
бюджета

18,0

9
Прочие доходы от 
государственной 
собственности

43,0

03

Поступления денег 
от проведения 
государственных 
з а к у п о к ,  
организуемых 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из

550,0



государственного 
бюджета

1

Поступления денег 
от проведения 
государственных 
з а к у п о к ,  
организуемых 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

550,0

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан
 

0,0

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

0,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

50000,0



1 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

50000,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

2200,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

2200,0

1 Продажа земли 200,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

2000,0

4 Специальные 
поступления

0,0

01 Специальные 
поступления

0,0

1 Специальные 
поступления

0,0

5 Поступления 
трансфертов

3859422,0

01

Трансферты из 
нижестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

0,0

3

Трансферты из 
бюджетов городов 
районного значения,
сел, поселков, 
сельских округов

0,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

3859422,0

2 Трансферты из 
областного бюджета

3859422,0

6
Погашение 
бюджетных 
кредитов

41896,0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

41896,0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

41896,0



8 Поступления 
займов

82175,0

01
Внутренние 
государственные 
займы

82175,0

2 Договоры займа 82175,0

9
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0,0

01 Остатки бюджетных
средств

0,0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0,0

Функциональная группа 

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 4878376,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

766547,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

382249,0

112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

58533,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

55652,0

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2881,0

Повышение 
эффективности 



005 деятельности 
депутатов 
маслихатов

0,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

323716,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

212408,0

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

26000,0

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

85308,0

2 Финансовая 
деятельность

1700,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

1700,0

003

Проведение 
о ц е н к и  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложени
я

1700,0

9

П р о ч и е  
государственны
е услуги общего 
характера

382598,0

454

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

53550,0

Услуги по 
реализации 



001

государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства

52074,0

007

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1476,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

129018,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
государственног
о планирования, 
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

101963,0

015

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

27055,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  

200030,0



областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

114738,0

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

900,0

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

84392,0

02 Оборона 52847,0

1 Военные нужды 12847,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

12847,0

005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

12847,0

2

Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

40000,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

40000,0

006

Предупреждени
е и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций 
масштаба 40000,0



района (города 
областного 
значения)

03

Общественный 
порядок,  
безопасность, 
правовая, 
судебная, 
уголовно-испол
нительная 
деятельность

10000,0

9

Прочие услуги в
области  
общественного 
порядка и 
безопасности

10000,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

10000,0

019

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных 
пунктах

10000,0

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

814949,0

1 Социальное 
обеспечение

133197,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

133197,0

005

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

133197,0



2 Социальная 
помощь

537959,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

537959,0

004

Оказание 
социальной 
помощи на 
приобретение 
топлива  
специалистам 
здравоохранения
, образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, 
спорта  и  
ветеринарии в 
сельской 
местности в 
соответствии с 
законодательств
ом Республики 
Казахстан

63587,0

006
Оказание 
жилищной 
помощи

3900,0

007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

71033,0

010

Материальное 
обеспечение 
д е т е й  с  
инвалидностью, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

8176,0

014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 328143,0



гражданам на 
дому

017

Обеспечение 
нуждающихся 
л и ц  с  
инвалидностью 
протезно-ортопе
дическими, 
сурдотехническ
и м и  и  
тифлотехническ
ими средствами,
специальными 
средствами 
передвижения, 
обязательными 
гигиеническими 
средствами, а 
т а к ж е  
предоставление 
у с л у г  
санаторно-курор
тного лечения, 
специалиста 
жестового языка
, 
индивидуальных
помощников в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
абилитации и 
реабилитации 
л и ц а  с  
инвалидностью

63120,0

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

143793,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

143793,0

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 



001 обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

51596,0

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

5000,0

021

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2450,0

050

Обеспечение 
п р а в  и  
улучшение 
качества жизни 
л и ц  с  
инвалидностью 
в Республике 
Казахстан

81671,0

067

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

3076,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1265307,0

1
Жилищное 
хозяйство

2785,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

2785,0



007

Проектирование
и  ( и л и )  
строительство, 
реконструкция 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного 
фонда

0,0

033

Проектирование
, развитие и (или
) обустройство 
инженерно-ком
муникационной 
инфраструктуры

2785,0

098

Приобретение 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного 
фонда

0,0

2 Коммунальное 
хозяйство

1162522,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

1162522,0

016

Функционирова
ние системы 
водоснабжения 
и водоотведения

280000,0

058

Развитие 
системы 
водоснабжения 
и водоотведения
в сельских 
населенных 
пунктах

882522,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

100000,0

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму



495

нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

100000,0

029

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

100000,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

694323,0

1
Деятельность в 
области  
культуры

315603,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

0,0

036
Развитие 
объектов 
культуры

0,0

819

О т д е л  
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

315603,0

009
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

315603,0

2 Спорт 15295,0

О т д е л  
внутренней 



819

политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

15295,0

006

Развитие 
массового 
спорта  и  
национальных 
видов спорта

10000,0

014

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

2700,0

015

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

2595,0

3 Информационно
е пространство

171964,0

819

О т д е л  
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

171964,0

005

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

26000,0

007

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

125912,0



008

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

20052,0

9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

191461,0

819

О т д е л  
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

191461,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта

70797,0

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1000,0

004

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

48794,0

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

70870,0

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо



10

охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

61218,0

6 Земельные 
отношения

37068,0

463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (города 
областного 
значения)

37068,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории 
района (города 
областного 
значения)

33170,0

006

Землеустройств
о, проводимое 
п р и  
установлении 
границ районов, 
городов  
областного 
значения, 
районного 
значения, 
сельских 
округов,  
поселков, сел

3540,0

007

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

358,0

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 24150,0



о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

24150,0

099

Реализация мер 
по оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

24150,0

11

Промышленност
ь, архитектурная
, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

0,0

2

Архитектурная, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

0,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

0,0

005

Разработка схем 
градостроительн
ого развития 
территории 
района  и  
генеральных 
п л а н о в  
населенных 
пунктов

0,0

12 Транспорт и 
коммуникации

703591,0



1 Автомобильный 
транспорт

696608,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

696608,0

023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

50000,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного
значения и улиц 
населенных 
пунктов

646608,0

9

Прочие услуги в
с ф е р е  
транспорта и 
коммуникаций

6983,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

6983,0

024

Организация 
внутрипоселков
ы х  (
внутригородски
х), пригородных
и 
внутрирайонных
общественных 

0,0



пассажирских 
перевозок

039

Субсидирование
пассажирских 
перевозок по 
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородным и 
внутрирайонны
м сообщениям

6983,0

13 Прочие 35200,0

9 Прочие 35200,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

35200,0

012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

35200,0

14 Обслуживание 
долга

96595,0

1 Обслуживание 
долга

96595,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

96595,0

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных
органов по 
выплате  
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

96595,0

15 Трансферты 377799,0

1 Трансферты 377799,0

О т д е л  
экономики и 



459 финансов 
района (города 
областного 
значения)

377799,0

006

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,0

024

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
изменением 
законодательств
а

0,0

038 Субвенции 377799,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

40279,0

Бюджетные 
кредиты

82175,0

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

82175,0

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

82175,0



459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

82175,0

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

82175,0

6
Погашение 
бюджетных 
кредитов

41896,0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

41896,0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

41896,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

7

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

378601,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

-378601,0

8 Поступления 
займов

82175,0

01
Внутренние 
государственны
е займы

82175,0



2 Договоры займа 82175,0

16
Погашение 
займов

460776,0

1 Погашение 
займов

460776,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

460776,0

005

Погашение 
долга местного 
исполнительног
о органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

460776,0

 

Приложение 2 к решению
Бескарагайского районного

маслихата
от 18 декабря 2025 года

№ 35/2 -VIII

Распределение субвенции сельским округам на 2026-2028 годы

тысяч тенге

№ п/п
Наименование

2026 год 2027 год 2028 год

Государственное 
учреждение "Отдел 
экономики
и финансов 
Бескарагайского 
района"

377 799,0
 
 
340 015,0

 
 
328 520,0

в том числе:

1.

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима 
Баскольского 
сельского округа"

58 108,0
 
45 214,0

 
44 519,0

2.

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима 
Бегенского 
сельского округа"

30 496,0
 
30 211,0

 
29 014,0

3.

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима 
Бескарагайского 
сельского округа"

9 132,0
 
1 077,0

 
1 054,0



4.

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима 
Глуховского 
сельского округа"

38 013,0
 
35 443,0

 
32 906,0

5.

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима 
Долонского 
сельского округа"

39 850,0
 
38 435,0

 
35 990,0

6.

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима 
Ерназаровского 
сельского округа"

50 502,0
 
45 403,0

 
44 258,0

7.

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима 
Жетижарского 
сельского округа"

39 475,0
 
39 560,0

 
39 049,0

8.

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима 
Канонерского 
сельского округа"

36 078,0
 
32 036,0

 
30 824,0

9.

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима 
Карабасского 
сельского округа"

42 633,0
 
40 927,0

 
39 417,0

10.

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима 
М-Владимировског
о сельского округа"

33 512,0
 
31 709,0

 
31 489,0

 

Приложение 3 к решению
Бескарагайского районного

маслихата
от 18 декабря 2025 года 

№ 35/2 -VIII

Бескарагайский районный бюджет на 2027 год

Категория

Всего доходы (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 2987775,0



1 Налоговые 
поступления

1467223,0

01 Подоходный налог 1273513,0

1 Корпоративный 
подоходный налог

167131,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1106382,0

03 Социальный налог 7356,0

1 Социальный налог 7356,0

04
Налоги  на  
собственность

145092,0

1
Налоги  на  
имущество

144182,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

910,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

23018,0

2
 
Акцизы

2024,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

12149,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

8845,0

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

18244,0

1
Государственная 
пошлина

18244,0

2 Неналоговые 
поступления

62285,0



01 Доходы от  
государственной 
собственности

17182,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

17117,0

7

Вознаграждения по 
кредитам,  
выданным из 
государственного 
бюджета

19,0

9
Прочие доходы от 
государственной 
собственности

46,0

03

Поступления денег 
от проведения 
государственных 
з а к у п о к ,  
организуемых 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

586,0

1

Поступления денег 
от проведения 
государственных 
з а к у п о к ,  
организуемых 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

586,0

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан
 

0,0



1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

0,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

44517,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

44517,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

2450,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

2450,0

1 Продажа земли 250,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

2200,0

4
Специальные 
поступления

0,0

01 Специальные 
поступления

0,0

1 Специальные 
поступления

0,0

5 Поступления 
трансфертов

1455817,0

01

Трансферты из 
нижестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

0,0

Трансферты из 
бюджетов городов 
районного значения,



3 сел, поселков, 
сельских округов

0,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

1455817,0

2 Трансферты из 
областного бюджета

1455817,0

6
Погашение 
бюджетных 
кредитов

41140,0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

41140,0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

41140,0

8
Поступления 
займов

0,0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0,0

2 Договоры займа 0,0

9
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0,0

01 Остатки бюджетных
средств

0,0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0,0

Функциональная группа 

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 2987775,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

560830,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 254402,0



общие функции 
государственног
о управления

112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

50118,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

50118,0

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

0,0

005

Повышение 
эффективности 
деятельности 
депутатов 
маслихатов

0,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

204284,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

189624,0

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2500,0

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

12160,0

2 Финансовая 
деятельность

1900,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 

1900,0



района (города 
областного 
значения)

003

Проведение 
о ц е н к и  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложени
я

1900,0

9

П р о ч и е  
государственны
е услуги общего 
характера

304528,0

454

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

49939,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства

46479,0

007

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

3460,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

94394,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
государственног 92894,0



о планирования, 
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

015

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1500,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

160195,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

97495,0

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

900,0

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

61800,0

02 Оборона 28646,0

1 Военные нужды 13046,0



122
Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

13046,0

005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

13046,0

2

Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

15600,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

15600,0

006

Предупреждени
е и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций 
масштаба 
района (города 
областного 
значения)

15600,0

03

Общественный 
порядок,  
безопасность, 
правовая, 
судебная, 
уголовно-испол
нительная 
деятельность

2000,0

9

Прочие услуги в
области  
общественного 
порядка и 
безопасности

2000,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

2000,0



019

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных 
пунктах

2000,0

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

461659,0

1 Социальное 
обеспечение

52838,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

52838,0

005

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

52838,0

2 Социальная 
помощь

351883,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

351883,0

004

Оказание 
социальной 
помощи на 
приобретение 
топлива  
специалистам 
здравоохранения
, образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, 
спорта  и  
ветеринарии в 
сельской 
местности в 
соответствии с 
законодательств
ом Республики 
Казахстан

68038,0

006
Оказание 
жилищной 
помощи

4173,0



007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

20000,0

010

Материальное 
обеспечение 
д е т е й  с  
инвалидностью, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

8748,0

014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

189924,0

017

Обеспечение 
нуждающихся 
л и ц  с  
инвалидностью 
протезно-ортопе
дическими, 
сурдотехническ
и м и  и  
тифлотехническ
ими средствами,
специальными 
средствами 
передвижения, 
обязательными 
гигиеническими 
средствами, а 
т а к ж е  
предоставление 
у с л у г  
санаторно-курор
тного лечения, 
специалиста 
жестового языка
, 
индивидуальных
помощников в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 

61000,0



абилитации и 
реабилитации 
л и ц а  с  
инвалидностью

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

56938,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

56938,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

44219,0

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

5000,0

021

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2773,0

050

Обеспечение 
п р а в  и  
улучшение 
качества жизни 
л и ц  с  
инвалидностью 
в Республике 
Казахстан

0,0

067

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  4946,0



государственны
х учреждений и 
организаций

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

732456,0

1 Жилищное 
хозяйство

0,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

0,0

007

Проектирование
и  ( и л и )  
строительство, 
реконструкция 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного 
фонда

0,0

033

Проектирование
, развитие и (или
) обустройство 
инженерно-ком
муникационной 
инфраструктуры

0,0

098

Приобретение 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного 
фонда

0,0

2 Коммунальное 
хозяйство

232456,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (

232456,0



г о р о д а  
областного 
значения)

016

Функционирова
ние системы 
водоснабжения 
и водоотведения

232456,0

058

Развитие 
системы 
водоснабжения 
и водоотведения
в сельских 
населенных 
пунктах

0,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

500000,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

500000,0

029

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

500000,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

681395,0

1
Деятельность в 
области  
культуры

355173,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  

0,0



областного 
значения)

036
Развитие 
объектов 
культуры

0,0

819

О т д е л  
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

355173,0

009
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

355173,0

2 Спорт 60033,0

819

О т д е л  
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

60033,0

006

Развитие 
массового 
спорта  и  
национальных 
видов спорта

54633,0

014

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

2800,0

015

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

2600,0



3 Информационно
е пространство

146463,0

819

О т д е л  
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

146463,0

005

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

26500,0

007

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

100062,0

008

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

19901,0

9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

119726,0

819

О т д е л  
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

119726,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта

64933,0



003
Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1000,0

004

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

48344,0

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

5449,0

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

68748,0

6 Земельные 
отношения

34127,0

463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (города 
областного 
значения)

34127,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории 
района (города 
областного 
значения)

30229,0

Землеустройств
о, проводимое 
п р и  



006

установлении 
границ районов, 
городов  
областного 
значения, 
районного 
значения, 
сельских 
округов,  
поселков, сел

3540,0

007

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

358,0

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

34621,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

34621,0

099

Реализация мер 
по оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

34621,0

11

Промышленност
ь, архитектурная
, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

0,0

2

Архитектурная, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

0,0

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму



495

нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

0,0

005

Разработка схем 
градостроительн
ого развития 
территории 
района  и  
генеральных 
п л а н о в  
населенных 
пунктов

0,0

12 Транспорт и 
коммуникации

56983,0

1
Автомобильный 
транспорт

50000,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

50000,0

023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

50000,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного
значения и улиц 
населенных 
пунктов

0,0

9

Прочие услуги в
с ф е р е  
транспорта и 
коммуникаций

6983,0



495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

6983,0

024

Организация 
внутрипоселков
ы х  (
внутригородски
х), пригородных
и 
внутрирайонных
общественных 
пассажирских 
перевозок

0,0

039

Субсидирование
пассажирских 
перевозок по 
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородным и 
внутрирайонны
м сообщениям

6983,0

13 Прочие 37488,0

9 Прочие 37488,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

37488,0

012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

37488,0

14 Обслуживание 
долга

17555,0

1
Обслуживание 
долга

17555,0



459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

17555,0

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных
органов по 
выплате  
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

17555,0

15 Трансферты 340015,0

1 Трансферты 340015,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

340015,0

006

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,0

024

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
изменением 
законодательств
а

0,0

038 Субвенции 340015,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Сельское, 
водное, лесное, 



10

р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

0,0

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

0,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

0,0

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

0,0

6
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0



Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

7

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

8
Поступления 
займов

0,0

01
Внутренние 
государственны
е займы

0,0

2 Договоры займа 0,0

16 Погашение 
займов

41140,0

1
Погашение 
займов

41140,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

41140,0

005

Погашение 
долга местного 
исполнительног
о органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

41140,0

 

Приложение 4 к решению
Бескарагайского районного

маслихата
от 18 декабря 2025 года

№ 35/2 -VIII

Бескарагайский районный бюджет на 2028 год

Категория

Всего доходы (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 3272255,0

1 Налоговые 
поступления

1721220,0

01 Подоходный налог 1512502,0

1
Корпоративный 
подоходный налог

179078,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1333424,0

03 Социальный налог 8490,0

1 Социальный налог 8490,0

04 Налоги  на  
собственность

153803,0

1 Налоги  на  
имущество

152833,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

970,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

27086,0

2
 
Акцизы

2145,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

14991,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

9950,0

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

19339,0

1 Государственная 
пошлина

19339,0



2 Неналоговые 
поступления

66019,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

18210,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

18142,0

7

Вознаграждения по 
кредитам,  
выданным из 
государственного 
бюджета

20,0

9
Прочие доходы от 
государственной 
собственности

48,0

03

Поступления денег 
от проведения 
государственных 
з а к у п о к ,  
организуемых 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

621,0

1

Поступления денег 
от проведения 
государственных 
з а к у п о к ,  
организуемых 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

621,0

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  

0,0



Национального 
Банка Республики 
Казахстан
 

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

0,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

47188,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

47188,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

2700,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

2700,0

1 Продажа земли 300,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

2400,0

4 Специальные 
поступления

0,0

01 Специальные 
поступления

0,0

1
Специальные 
поступления

0,0

5 Поступления 
трансфертов

1482316,0

01

Трансферты из 
нижестоящих 
о р г а н о в  0,0



государственного 
управления

3

Трансферты из 
бюджетов городов 
районного значения,
сел, поселков, 
сельских округов

0,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

1482316,0

2 Трансферты из 
областного бюджета

1482316,0

6
Погашение 
бюджетных 
кредитов

40978,0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

40978,0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

40978,0

8 Поступления 
займов

0,0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0,0

2 Договоры займа 0,0

9
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0,0

01 Остатки бюджетных
средств

0,0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0,0

Функциональная группа 

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 3272255,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

555401,0



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

246697,0

112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

50164,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

50164,0

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

0,0

005

Повышение 
эффективности 
деятельности 
депутатов 
маслихатов

0,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

196533,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

190478,0

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2000,0

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

4055,0

2
Финансовая 
деятельность

2000,0



459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

2000,0

003

Проведение 
о ц е н к и  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложени
я

2000,0

9

П р о ч и е  
государственны
е услуги общего 
характера

306704,0

454

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

47935,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства

46785,0

007

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1150,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

97153,0

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 



001

экономической 
политики, 
государственног
о планирования, 
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

95653,0

015

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1500,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

161616,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

98313,0

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

900,0

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

62403,0



02 Оборона 28984,0

1 Военные нужды 13384,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

13384,0

005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

13384,0

2

Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

15600,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

15600,0

006

Предупреждени
е и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций 
масштаба 
района (города 
областного 
значения)

15600,0

03

Общественный 
порядок,  
безопасность, 
правовая, 
судебная, 
уголовно-испол
нительная 
деятельность

2000,0

9

Прочие услуги в
области  
общественного 
порядка и 
безопасности

2000,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (

2000,0



г о р о д а  
областного 
значения)

019

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных 
пунктах

2000,0

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

460711,0

1 Социальное 
обеспечение

53000,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

53000,0

005

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

53000,0

2 Социальная 
помощь

354808,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

354808,0

004

Оказание 
социальной 
помощи на 
приобретение 
топлива  
специалистам 
здравоохранения
, образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, 
спорта  и  
ветеринарии в 
сельской 
местности в 
соответствии с 
законодательств
ом Республики 
Казахстан

68038,0



006
Оказание 
жилищной 
помощи

4465,0

007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

21000,0

010

Материальное 
обеспечение 
д е т е й  с  
инвалидностью, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

9361,0

014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

190944,0

017

Обеспечение 
нуждающихся 
л и ц  с  
инвалидностью 
протезно-ортопе
дическими, 
сурдотехническ
и м и  и  
тифлотехническ
ими средствами,
специальными 
средствами 
передвижения, 
обязательными 
гигиеническими 
средствами, а 
т а к ж е  
предоставление 
у с л у г  
санаторно-курор
тного лечения, 
специалиста 
жестового языка
, 
индивидуальных
помощников в 

61000,0



соответствии с 
индивидуальной
программой 
абилитации и 
реабилитации 
л и ц а  с  
инвалидностью

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

52903,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

52903,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

44681,0

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

5000,0

021

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

0,0

050

Обеспечение 
п р а в  и  
улучшение 
качества жизни 
л и ц  с  
инвалидностью 
в Республике 
Казахстан

0,0



067

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

3222,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1015723,0

1 Жилищное 
хозяйство

0,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

0,0

007

Проектирование
и  ( и л и )  
строительство, 
реконструкция 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного 
фонда

0,0

033

Проектирование
, развитие и (или
) обустройство 
инженерно-ком
муникационной 
инфраструктуры

0,0

098

Приобретение 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного 
фонда

0,0

2 Коммунальное 
хозяйство

215723,0

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 



495 пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

215723,0

016

Функционирова
ние системы 
водоснабжения 
и водоотведения

215723,0

058

Развитие 
системы 
водоснабжения 
и водоотведения
в сельских 
населенных 
пунктах

0,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

800000,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

800000,0

029

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

800000,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

692836,0

1
Деятельность в 
области  
культуры

377636,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 0,0



транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

036
Развитие 
объектов 
культуры

0,0

819

О т д е л  
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

377636,0

009
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

377636,0

2 Спорт 49677,0

819

О т д е л  
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

49677,0

006

Развитие 
массового 
спорта  и  
национальных 
видов спорта

44127,0

014

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

2900,0

015

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 

2650,0



областных 
спортивных 
соревнованиях

3 Информационно
е пространство

147859,0

819

О т д е л  
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

147859,0

005

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

27000,0

007

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

100831,0

008

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

20028,0

9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

117664,0

819

О т д е л  
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

117664,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
внутренней 
политики, 

65497,0



культуры, 
развития языков 
и спорта

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1000,0

004

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

48496,0

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

2671,0

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

73852,0

6 Земельные 
отношения

34265,0

463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (города 
областного 
значения)

34265,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории 
района (города 
областного 
значения)

30367,0



006

Землеустройств
о, проводимое 
п р и  
установлении 
границ районов, 
городов  
областного 
значения, 
районного 
значения, 
сельских 
округов,  
поселков, сел

3540,0

007

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

358,0

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

39587,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

39587,0

099

Реализация мер 
по оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

39587,0

11

Промышленност
ь, архитектурная
, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

0,0

2

Архитектурная, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

0,0



495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

0,0

005

Разработка схем 
градостроительн
ого развития 
территории 
района  и  
генеральных 
п л а н о в  
населенных 
пунктов

0,0

12 Транспорт и 
коммуникации

56983,0

1 Автомобильный 
транспорт

50000,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

50000,0

023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

50000,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного
значения и улиц 
населенных 
пунктов

0,0



9
Прочие услуги в
с ф е р е  
транспорта и 
коммуникаций

6983,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

6983,0

024

Организация 
внутрипоселков
ы х  (
внутригородски
х), пригородных
и 
внутрирайонных
общественных 
пассажирских 
перевозок

0,0

039

Субсидирование
пассажирских 
перевозок по 
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородным и 
внутрирайонны
м сообщениям

6983,0

13 Прочие 39737,0

9 Прочие 39737,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

39737,0

012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

39737,0



14 Обслуживание 
долга

17508,0

1
Обслуживание 
долга

17508,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

17508,0

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных
органов по 
выплате  
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

17508,0

15 Трансферты 328520,0

1 Трансферты 328520,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

328520,0

006

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,0

024

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
изменением 
законодательств
а

0,0

038 Субвенции 328520,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0



Бюджетные 
кредиты

0,0

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

0,0

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

0,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

0,0

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

0,0

6
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

7

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

8 Поступления 
займов

0,0

01
Внутренние 
государственны
е займы

0,0

2 Договоры займа 0,0

16 Погашение 
займов

40978,0

1 Погашение 
займов

40978,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

40978,0

005

Погашение 
долга местного 
исполнительног
о органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

40978,0

 

Приложение 5 к решению
Бескарагайского районного

маслихата
от 18 декабря 2025 года

№ 35/2 -VIII

Перечень бюджетных инвестиционных проектов на 2026-2028 годы

Функциональная группа



Сумма, тыс.тенге

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Подпрограмма

Инвестиционный 
проект

Наимено
вание

2026
год

2027 год 2028 год

1 2 3 4 5

Всего 885 307,0 0,0 0,0

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

885 307,0 0,0 0,0

1

Жилищн
о е  
хозяйств
о

2 785,0 0,0 0,0

033

Проектир
ование, 
развитие 
и (или) 
обустрой
с т в о  
инженер
но-комму
никацион
н о й  
инфрастр
уктуры

2 785,0 0,0 0,0

015

За счет 
средств 
местного 
бюджета

2 785,0 0,0 0,0

Строител
ьство 
инженер
но-комму
никацион
н о й  
инфрастр
уктуры к 
школе на 
300 мест 
в селе 
Бескарага
й

2 785,0 0,0 0,0

Коммуна
льное 



2 хозяйств
о

882 522,0 0,0 0,0

058

Развитие 
системы 
водоснаб
жения и 
водоотве
дения в 
сельских 
населенн
ы х  
пунктах

882 522,0 0,0 0,0

028

За счет 
трансфер
тов из 
областно
г о  
бюджета

882 522,0 0,0 0,0

в  том 
числе на 
инвестиц
ионные 
проекты:

0,0 0,0

Строител
ьство 
водопров
одных 
сетей в 
с е л е  
Морозов
с к и й  
лесхоз

169 008,0 0,0 0,0

Строител
ьство 
водопров
одных 
сетей в 
с е л е  
Мостик

35 231,0 0,0 0,0

Реконстр
укция 
водопров
одных 
сетей в 
с е л е  
Жыланд
ы

172 939,0 0,0 0,0

Строител
ьство 
водопров
одных 
сетей в 

286 316,0 0,0



с е л е  
Кривинка

0,0

Строител
ьство 
водопров
одных 
сетей в 
с е л е  
Башкуль

219 028,0 0,0 0,0

 

Приложение 6 к решению
Бескарагайского районного

маслихата
от 18 декабря 2025 года

 № 35/2 -VIII

Целевые трансферты бюджету района на 2026 год

      тысяч тенге
№ п/п Наименование Сумма

Республиканские целевые 
текущие трансферты:

82 175,0

1
Бюджетные кредиты для 
реализации мер социальной 
поддержки специалистов

82 175,0

 тысяч тенге
№ п/п Наименование Сумма

Областные целевые текущие 
трансферты:

1 223 472,0

1 На выплату государственной 
адресной социальной помощи

83 419,0

2 На гарантированный социальный 
пакет детям от 1 до 6 лет

9 778,0

3

На обеспечение прав и улучшение
качества жизни инвалидов в РКна 
увеличение норм обеспечения 
инвалидов обязательными 
гигиеническими средствами

44 336,0

4

на обеспечение прав и улучшение 
качества жизни инвалидов в 
Республике Казахстаноказание 
услуг специалиста жестового 
языка

520,0

5

на обеспечение прав и улучшение 
качества жизни инвалидов в 
Республике Казахстануслуги 
индивидуального помощника

2 600,0

на обеспечение прав и улучшение 
качества жизни инвалидов в 



6

Р е с п у б л и к е  
Казахстанпротезно-ортопедически
е, сурдотехнические, 
тифлотехнические средства, 
специальные средства 
передвижения (кресло-коляски), 
расширение технических 
вспомогательных (
компенсаторных) средств, 
портативный тифлокомпьютер с 
синтезом речи, с встроенным 
вводом/выводом

29 685,0

7

на обеспечение прав и улучшение 
качества жизни инвалидов в 
Республике Казахстан 
санаторно-курортное лечение

7 650,0

8

на социальную помощь 
отдельным категориям 
нуждающихся гражданучастникам
ВОВ, инвалидам ВОВ, лицам 
приравненные к участникам и 
инвалидам ВОВ, ЧАЭС, семьям 
военнослужащих, погибших (
пропавших без вести) или 
умерших вследствие ранения, 
семьям воинов, погибших в 
Афганистане, Таджикистан, 
Карабах

38 772,0

9

на социальную помощь 
отдельным категориям 
нуждающихся граждан
многодетным матерям, 
награжденным подвесками "
Алтын алқа", "Күміс алқа" или 
получившие ранее звание "Мать 
героиня" и награжденные орденом
"Материнская слава" 1, 2 степени 
и имеющим четыре и более 
совместно проживающих 
несовершеннолетних детей

12 261,0

10
На повышение заработной платы 
работников подведомственных 
учреждений УКЗиСП

130 000,0

11
На повышение заработной платы 
государственным служащим, в 
том числе:

100 965,0

Аппарат районного маслихата 5 300,0

Аппарат акима района 20 450,0

Отдел экономики и финансов 8 470,0

Отдел занятости и социальных 
программ

6 690,0



Отдел архитектуры, строительства
, ЖКХ, ПТ и АД

5 008,0

Отдел предпринимательства и 
сельского хозяйства

4 845,0

Отдел внутренней политики, 
культуры, развития языков и 
спорта

5 073,0

Отдел земельных отношений 2 608,0

Итого по отделам 58 444,0

Бескарагайский с/о 5 960,0

Баскольский с/о 4 596,0

Бегенский с/о 3 887,0

Глуховский с/о 3 912,0

Долонский с/о 3 576,0

Ерназаровский с/о 4 766,0

Жетижарский с/о 3 426,0

Канонерский с/о 4 274,0

Карабасский с/о 3 966,0

М-Владимировский с/о 4 158,0

Итого по сельским округам 42 521,0

12
На введение дополнительных 
обязательных пенсионных взносов
работодателя, в том числе:

28 125,0

социальная защита 8 044,0

Культура 3 969,0

молодежная политика 709,0

развитие языков 367,0

внештатные сотрудники 5 262,0

государственные служащие 9 774,0

13
На установление доплат к ДО 
работникам культуры и архивных 
учреждениях, в том числе:

63 753,0

Библиотека 24 530,0

Дом Культуры 33 936,0

Дом Дружбы 5 287,0

14
Проведение взрывных работ по 
дроблению льда

25 000,0

15

Целевые трансферты в области 
пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог
Средний ремонт а/д районного 
значения Канонерка-Белокаменка 
км 0-8,5

646 608,0

тысяч тенге
 



Целевые трансферты на развитие 
из областного бюджета:

882 522,0

на развитие системы 
водоснабжения и водоотведения

882 522,0

1
Строительство водопроводных 
сетей в селе Морозовский лесхоз

169 008,0

2 Строительство водопроводных 
сетей в селе Мостик

35 231,0

3 Реконструкция водопроводных 
сетей в селе Жыланды

172 939,0

4 Строительство водопроводных 
сетей в селе Кривинка

286 316,0

5 Строительство водопроводных 
сетей в селе Башкуль

219 028,0

Целевые трансферты четвертому уровню бюджета на 2026 год

 тысяч тенге
№ п/п Наименование Сумма

Областные целевые текущие 
трансферты:

47 994,0

1
На повышение заработной платы 
государственным служащим, в 
том числе:

42 521,0

Бескарагайский с/о 5 960,0

Баскольский с/о 4 596,0

Бегенский с/о 3 887,0

Глуховский с/о 3 912,0

Долонский с/о 3 576,0

Ерназаровский с/о 4 766,0

Жетижарский с/о 3 426,0

Канонерский с/о 4 274,0

Карабасский с/о 3 966,0

М-Владимировский с/о 4 158,0

2
На введение дополнительных 
обязательных пенсионных взносов
работодателя, в том числе:

5 473,0

внештатные сотрудники, из них: 2 544,0

Бескарагайский с/о 533,0

Баскольский с/о 52,0

Бегенский с/о 238,0

Глуховский с/о 242,0

Долонский с/о 299,0

Ерназаровский с/о 353,0

Жетижарский с/о 244,0



Канонерский с/о 324,0

Карабасский с/о 133,0

М-Владимировский с/о 126,0

государственные служащие, из 
них:

2 929,0

Бескарагайский с/о 633,0

Баскольский с/о 190,0

Бегенский с/о 207,0

Глуховский с/о 187,0

Ерназаровский с/о 245,0

Жетижарский с/о 121,0

Канонерский с/о 403,0

Карабасский с/о 367,0

М-Владимировский с/о 576,0
 тысяч тенге

№ п/п Наименование Сумма

Целевые трансферты из районного
бюджета:

121 706,0

Через аппарат акима района, в том
числе:

37 314,0

1
Баскольскому сельскому округу 
на проведение текущего ремонта 
здания

2 000,0

2
Бегенскому сельскому округу на 
проведение текущего ремонта 
здания

6 000,0

3
Жетижарскому сельскому округу 
на проведение текущего ремонта 
здания

6 000,0

4
Долонскому сельскому округу на 
проведение текущего ремонта 
здания

5 000,0

5
М-Владимировскому сельскому 
округу на проведение текущего 
ремонта здания

2 000,0

6 Бескарагайскому сельскому 
округу на капитальные затраты

1 350,0

7 Бегенскому сельскому округу на 
капитальные затраты

690,0

8
Ерназаровскому сельскому округу
на капитальные затраты

1 500,0

9 Карабасскому сельскому округу 
на капитальные затраты

520,0

10 Канонерскому сельскому округу 
на капитальные затраты

2 300,0



11 Жетижарскому сельскому округу 
на капитальные затраты

1 560,0

12
Долонскому сельскому округу на 
капитальные затраты

870,0

13
М-Владимировскому сельскому 
округу на капитальные затраты

1 800,0

14
Канонерскому сельскому округу 
на приобретение камер 
видеонаблюдения

4 024,0

15
Карабасскому сельскому округу 
на приобретение камер 
видеонаблюдения

1 700,0

Через отдел архитектуры, 
с т р о и т е л ь с т в а ,  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных 
дорог района, в том числе:

84 392,0

1 Бегенскому сельскому округу на 
содержание и обслуживание БМС

1 000,0

2
Карабасскому сельскому округу 
на содержание и обслуживание 
БМС

1 000,0

3
Жетижарскому сельскому округу 
на содержание и обслуживание 
БМС

1 000,0

4 Глуховскому сельскому округу на 
содержание и обслуживание БМС

1 000,0

5
Долонскому сельскому округу на 
содержание и обслуживание БМС

1 000,0

6
Канонерскому сельскому округу 
на установку загона для скота с 
расколом в селе Кара-Мурза

4 000,0

7 Баскольскому сельскому округу 
на буртование мусора

1 000,0

8 Бегенскому сельскому округу на 
буртование мусора

600,0

9 Ерназаровскому сельскому округу
на буртование мусора

900,0

10
Карабасскому сельскому округу 
на буртование мусора

900,0

11 Канонерскому сельскому округу 
на буртование мусора

2 500,0

12 М-Владимировскому сельскому 
округу на буртование мусора

500,0

13 Долонскому сельскому округу на 
буртование мусора

1 500,0



14 Глуховскому сельскому округу на 
буртование мусора

3 000,0

15
Канонерскому сельскому округу 
на обслуживание бесхозных 
линий

2 000,0

16
Баскольскому сельскому округу 
на благоустройство по итогам 
конкурса "Үлгілі ауыл"

15 000,0

17
Ерназаровскому сельскому округу
на благоустройство по итогам 
конкурса "Үлгілі ауыл"

10 000,0

18
М-Владимировскому сельскому 
округу на благоустройство по 
итогам конкурса "Үлгілі ауыл"

5 000,0

19
Бескарагайскому сельскому 
округу на полив зеленых 
насаждений

6 000,0

20
Бескарагайскому сельскому 
округу на очистку улиц и 
площадей от снега

7 500,0

21 Бескарагайскому сельскому 
округу на ямочный ремонт дорог

2 592,0

22
Глуховскому сельскому округу на 
содержание дорог

2 500,0

23 Долонскому сельскому округу на 
содержание дорог

3 000,0

24 Канонерскому сельскому округу 
на содержание дорог

3 400,0

25 Бескарагайскому сельскому 
округу на вывоз снега

7 500,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


